**facio.** trs. A) *absol.* 1, 62, 5 nihil in discordis civilibus festinatione tutius, ubi facto magis quam *consulto* opus esset. — 1, 26, 7 nulla *bene* faciendi licentia. D 12, 14 bene facta, male admissa. I, 7, 13 seu bene seu *male* facta cf. bene. 3, 53, 14 cum *recte* factorum sibi quisque gratiam trahant, unius (i. e. principis) invidia ab omnibus *peccatur*. D 21, 7 ipse *mihi* Calvus.. vix *in una* et altera oratiuncula *satis* facit. A 9, 11 ubi.. *indicia* poscerent, gravis..: ubi officio satis factum, nulla ultra potestatis persona. III, 49, 3 Antonius nequaquam pari innocentia post Cremonam agebat, satis factum bello ratu et cetera ex facilii. IV, 32, 7 si Vespasianum iuvare addressus foret, satis factum coepit. 40, 14 damnatus Publius et Sorani manibus satis factum. 2, 76, 7 ademptione provinciae satis factum (esse) inimicis. 4, 26, 7 (legatos) gens culpae nescia ad satis faciendum populo R. misserat. — D 28, 20 *inhonestum* *factu* cf. dico c. oppos. 1, 87, 18 criminando, quod facillimum factu est,.. modestos anteibat. II, 39, 13 nec perinde diiudicari potest quid optimum factu fuerit, quam pessimum fuisse quod factum est. — Loco verbi *finiti* D 23, 19 ut potestis, ut facitis, inlustre saeculum nostrum. — sensu *praegn.* 5, 9, 5 puella.. crebro (interrogabat), quod ob delictum et quo traheretur; neque facturam ultra, et posse se puerili verbere moneri.

B) c. acc. a) D 5, 2 faciam quod probi.. iudices solent, ut in iis cognitionibus \*se excusent,.. 28, 29. I, 19 cf. dico c. oppos. II, 38, 16 quod singulis velut ictibus transacta sunt bella,

ignavia principum factum est. 39, 14 pessimum fuisse quod factum est. IV, 41, 3 nihil ope sua factum (esse) quo cuiusquam salus laederetur. 1, 6, 13 nuntianti centurioni, ut mos militiae, factum esse quod imperasset,.. 16, 22, 21 diurna populi R. per provincias.. leguntur, ut noscatur quid Thracea non fecerit. 15, 67 cf. b. z. I, 45 cf. fio b. β. 1, 12, 14 Tiberium victoriarum suorum quaeque in toga per tot annos *egregie* fecisset admonuit. 44, 19 numerum stipendiiorum, quae *strenue* in praeliis fecisset.. edebat (centurio). 75, 14 in iis etiam quae *rite* faceret acerbus. 2, 55, 8 vetera obiectabat, quae in Macedones *inprospere*, *violenter* in suos fecissent cf. 1, 34, 14 celebrans quae apud Germanias illis cum legionibus *pulcherrima* fecisset. 3, 5, 3 (comparabant) quae in Drusum.. *honora* et *magnifica* Augustus fecisset. — D 13, 20 (necessitas) cotidie aliquid contra animum faciendi. I, 64, 15 commeatus praebuere. quod Aedui formidine, Lugdunenses gaudio fecere. — 1, 21, 10 nihil reliqui faciunt quo minus.. iras pérmerovent i. q. nihil praetermittunt. — 12, 28, 2 obvio hosti et aciem auso plus cladis faciunt. b) a) i. q. *machen*, *verfertigen* IV, 26, 13 *castra* fecere. V, 1, 18 hand procul Hierosolymis castra facit. 2, 21, 13 subducit ex acie legionem faciendis castris. V, 19, 8 diruit *molem* a Druso factam. 13, 53, 7 Mosellam atque \*Ararim facta inter utrumque *fossa* conectere parabat. 12, 35, 10 facta *testudine*. — D 4, 7 me.. vetat *versus* facere. 9, 13 recurret ad te, Materne, non quia poeta es, neque ut pro eo *versus* facias. 11, 7 concedendo iis qui causas agere non possent, ut *versus* facerent. 21, 28 fecerunt et *carmina*. 21, 30 illos fecisse (sc. carmina). — 14, 56, 13 factus natura et consuetudine exercitus *velare* odium. β) i. q. *aufbringen* 6, 33, 7 mittit qui auxilia mercede facerent. γ) i. q. *erwerben* III, 75, 2 triginta *stipendia* in re p. (im dienste des vaterlandes) fecerat. 1, 36, 12 missionem dari vicena stipendia meritis, exauxtorari qui sema dena fecissent. 3, 1, 6 plerique militares, ut quicque sub Germanico stipendia fecerant. 2, 85, 2 ne *quaestum* corpore faceret (femina). δ) i. q. *schaffen* A 30, 22 ubi *solitudinem* faciunt, pacem appellant. III, 20, 2 *adspctu* et auctoritate *silentium* fecerat. — G 7, 10 non causus nec fortuita congregatio *turam* aut *cuncum* facit (bildet), sed familae et propinquitates. ε) i. q. *veranstalten*, *sim*. II, 95, 5 extuctis in campo Martio aris *inferias* Neroni fecisset. 3, 58, 7 saepe pontifices *Dialia sacra* fecisse. 16, 31, 2 pecuniam faciendis magicis sacris contraheret. — I, 40, 12, nec.. terruere quo minus facerent *scelus* i. q. committere. III, 25, 22 factum esse *scelus* loquuntur faciuntque. 15, 67, 13 qui (Nero) ut faciendis sceleribus promptus, ita audiendi quae faceret insolens erat. 12, 31, 19 conscientia rebellionis et obsaepis effugis multa et clara facinus fecere (milites) i. q. edidere. 1, 10, 12 *proscriptionem* civium, *divisiones* agrorum ne ipsis quidem qui fecere laudatas. 3, 69, 23 in hanc sententiam facta (est) *discessio*. 6, 12, 4 quo (sc. *senatus consulto*) per discessionem facto. 2, 32, 3, 51, 63. 68, 4, 13, 6, 15, 11, 15, 12, 52, 13, 32, 15, 19 cf. *consulo p.*